

Znanym i Nieznanym Ludziom Solidarności

## Odsłonięcie tablicy - Znak Pamięci



Spotkanie oplatkowe uczestników uroczystości

cd. ze str. I

Bez wahania poświęcają oni temu celowi własne życie rodzinne, możliwość realizacji planów zawodowych, a często także własną wolność, a nawet życie. A czynią to po to, by zachować suwerenny byt państwa. Nie mamy innego drogowskazu, innego wyznacznika, oprócz tego, którego przynieśli nam ludzie tamtego pokolenia. Ludzie ci, żyją dziś w wielkiej skromności wśród nas. Żyją już w znacznie mniejszej liczbie, a czasami w zapomnieniu, bez należytej im wdzięczności. Trudne czasy rodzą wielkich ludzi, a dobre czasy ludzi słabych. Dlatego dziś musimy dbać o to byśmy wychowywali silnych ludzi, bo od siły obywateli zależy siła państwa i jego istnienie.

Tablicę odsłoniли: Henryka Matuszczak, Adam Śniezek, kolejny

po A. Matuszczaku przewodniczący KZ „S” WSK; Mieczysław Liber, prezes Stowarzyszenia Osób Represjonowanych i Gabriela Ostaszewska, przedstawicielka Młodzieży z Zespołu Szkół Technicznych, sąsiadującego z ZR. Poświęcenia dokonał bp Jan Wątroba w asyście ks. Roberta Mokrzyckiego i ks. Piotra Potyrała.

Następnie w świetlicy ZR odbyło się spotkanie oplatkowe, które było okazją do składania życzeń i wspomnień. Adam Śniezek przypomniał więzienną wigilię w ośrodku internowania w Załężu i spotkanie z A. Matuszczakiem. Bogusława Buda, opowiadała o swoim udziale w studenckim strajku, jako studentka rzeszowskiej WSP. Wyraziła podziękowanie Marianowi Irzykowi i Adamowi Śnieżkowi za świadczenie

o tej historii młodzieży szkolnej. Marian Irzyk uznał, że jest to jego obowiązek, jako człowieka „S”. Podkreślił, że wiernie służy tej idei, gdyż pobłogosławił jej największy autorytet wszechczasów Jan Paweł II.

Ks. Piotr Potyrała podziękował „S” za utrzymywanie ścisłych więzi z Caritasem, a także za przeprowadzane zbiórki żywności i dostarczanie ich ludziom potrzebującym.

W holu siedziby ZR można było obejrzeć wystawę, poświęconą

stanowi wojennemu, która była pokłosiem Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego organizowanego przez ZR.

Rzeszowskie uroczystości upamiętniające 40 rocznicę wprowadzenia stanu wojennego, zakończyła odprawiona 13 grudnia msza św. w kościele Farnym, w intencji Ojczyzny i ofiar stanu wojennego. Celebrował ją biskup Jan Wątroba, a kazanie wygłosił ks. prałat Ireneusz Folcik.

J. Klus



Po mszy św. uczestnicy z pocztami sztandarowymi zebrałi się pod krzyżem misyjnym, gdzie odmówili modlitwę, złożyli wiązanki kwiatów i zapalili znicze

## Ogólnopolskie obchody 40. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego



13 grudnia 2021 r. w Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL odbyły się centralne obchody 40. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego, w których udział wzięli przewodniczący NSZZ „Solidarność” Piotr Duda, prezydent Andrzej Duda (na zdjęciu), premier

Mateusz Morawiecki, marszałek Sejmu Elżbieta Witek, liczni parlamentarzyści, członkowie rządu, członkowie NSZZ „Solidarność”, w tym internowani w 1981 r.

Region Rzeszowski reprezentowali Bogumiła Stec-Świdarska, zastępca przewodniczącego ZR i Paweł Szpunar, członek KK. red.

## Zapal świeczkę pamięci...

Reportaż radiowy, upamiętniający wydarzenia z lat 1981-83, „Zapal świeczkę pamięci” **Joanny Siuty z SP w Czudcu** otrzymał I miejsce w X Edycji Wojewódz-

kiego Konkursu Dziennikarskiego „Pamięć i tożsamość. Stan wojenny”. Jego organizatorem była Regionalna Sekcja OiW NSZZ „S”. Więcej: [oswiata.solidarnosc.rzeszow.pl](http://oswiata.solidarnosc.rzeszow.pl)



Wspólne zdjęcie z młodzieżą Szkoły Podstawowej w Wiercanach